
TŘÍDĚNÍ ODPADU 

• INFORMACE O POPLATCÍCH ZA SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD 
     
 Místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů  se od 1.1.2024 mění  
 
Obecně závazná vyhláška obce Svatoňovice o místním poplatku za 

odkládání komunálního odpadu z nemovité věci, kterou najdete na 

webových stránkách obce Svatoňovice. 

 
Od letošního roku dochází ke změně účtování za svoz směsného komunálního odpadu  
 

Základem dílčího poplatku je kapacita soustřeďovacích prostředků pro nemovitou věc na odpad za kalendářní měsíc 

v litrech připadající na poplatníka 

                                              Sazba poplatku 

 Sazba poplatku činí 0,80 Kč za l. 

                                                   Splatnost poplatku 

(1) Plátce poplatku odvede vybraný poplatek správci poplatku: 

a) za dílčí období od 1. ledna do 31. března, a to nejpozději do 30. dubna příslušného kalendářního roku, 

b) za dílčí období od 1. dubna do 30. června, a to do 31. července příslušného kalendářního roku, 

c) za dílčí období od 1. července do 30. září, a to do 31. října příslušného kalendářního roku, 

d) za dílčí období od 1. října do 31. prosince, a to do 28. února následujícího kalendářního roku. 

 



   vysypání nádoby  
-  Popelnice 240 l   x 0,80l                            cena      192 Kč 
-  Kontejner 1100 l x 0,80l                            cena       880 Kč 
 
 
 

 
 

Prosíme občany:  -   aby důsledně třídili odpad. 
                                -  aby přistavovali k výsypu pouze plné popelnice 
 
Prázdné nebo poloprázdné popelnice, prosíme nenechávejte v době 
výsypu u obecní komunikace 



Základní princip 
• čím více občané vytřídí odpadu, tím méně bude směsného komunálního odpadu a tím více 

ušetří za poplatky  v rámci komunálního odpadu; 
• poplatek je nyní kalkulován tak, že se počítá dle objemu odpadové nádoby, tzn. každá 

vyvezená odpadová nádoba, ve které je komunální odpad uložen, má svůj objem a ten je 
zpoplatněn dle vyhlášky; 

• předpis k úhradě poplatku nově půjde za vlastníkem nemovitosti, který si tento poplatek již 
sám rozpočítá dle skutečně žijících osob v dané nemovitosti, tzn. obecní úřad již neřeší 
trvale žijící osoby a neřeší poplatek po jednotlivých osobách. 

Požadavky na občany 
• každá nemovitost produkující odpad bude mít veškerý svůj odpad umístěn v určené 

odpadové nádobě; 
• odpadová nádoba bude přistavena ke svozu pouze v případě úplného naplnění stejně jako 

je tomu v případě tříděného odpadu, vyvezení odpadové nádoby je zpoplatněno vždy jako 
by byla plná, tzn. odpadová nádoba naplněná pouze z půlky je zpoplatněna jako by byla 
plná; 

• směsný komunální odpad umístěn v pytlích, kyblích, či jiných nádobách, než jsou k tomu 
určené odpadové nádoby, nebude vyvezen; 

• "přetékající" odpadové nádoby rovněž nebudou vyvezeny; 
• odpadová nádoba obsahující odpad, který je možno vytřídit, tedy odpad, který není 

považován jako směsný komunální, rovněž nebude vyvezena. 


